
 

 

 

ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА 

Администрация муниципального образования город Мончегорск  

с подведомственной территорией 

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
04.02.2020 №  1 4 3  

М о н ч е г о р с к  

 

О внесении изменений в Устав муниципального казенного 

учреждения «Управление жилищно-коммунального 

 хозяйства города Мончегорска», утвержденный 

постановлением администрации города Мончегорска от 

20.12.2011 № 1275 
 

 

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», Уставом города Мончегорска, постановлением 

администрации города Мончегорска от 31.12.2010 № 1322 «Об утверждении 

порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципального учреждения, а также утверждения уставов муниципальных 

учреждений и внесения в них изменений» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального 

казенного учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города 

Мончегорска», утвержденный постановлением администрации города 

Мончегорска от 20.12.2011 № 1275 (в редакции постановлений администрации 

города Мончегорска от 12.12.2012 № 1556, от 16.07.2013 № 935, от 04.09.2015 

№ 824, от 25.03.2016 № 275, от 16.04.2018 № 471). 

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска» (Ишкова Е.И.) 

зарегистрировать изменения в Устав муниципального казенного учреждения 

«Управление жилищно-коммунального хозяйства города Мончегорска» в 

межрайонной ИФНС России № 5 по Мурманской области в установленном 

порядке. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования в газете «Мончегорский рабочий», подлежит 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления города 

Мончегорска. 



2 
 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и муниципального имущества. 

 

 

Глава администрации города                                                 В.И. Садчиков



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

города Мончегорска 

от _04.02.2020_________№ _143 

 

ИЗМЕНЕНИЯ  

в Устав муниципального казенного учреждения «Управление жилищно-

коммунального хозяйства города Мончегорска» 

 

1. Пункт 2.2. раздела 2 Устава «Цель, предмет и виды деятельности 

учреждения» изложить в следующей редакции: 

  «2.2. Цели деятельности учреждения: реализация муниципальной 

политики в сферах жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, 

архитектуры, градостроительства, охраны окружающей среды и жилищной 

сфере в границах муниципального образования город Мончегорск с 

подведомственной территорией.». 

 2. Дополнить пункт 2.3. раздела 2 Устава «Цель, предмет и виды 

деятельности учреждения» абзацами следующего содержания: 

 «- организация мероприятий по охране окружающей среды в границах 

города Мончегорска, в пределах установленной компетенции; 

 - ведение учета образования, использования, обезвреживания, передачи 

другим лицам или получения от других лиц, размещенных отходов; 

 - подготовка расчета платы за негативное воздействие на окружающую 

среду, в пределах своей компетенции; 

 - оформление запросов природопользователям, осуществляющим 

деятельность на территории города Мончегорска, о предоставлении 

информации, необходимой для выполнения задач в области охраны 

окружающей среды; 

 - внесение на рассмотрение государственных органов, уполномоченных 

на осуществление экологического контроля, предложения о запрещении 

хозяйственной и иной деятельности, осуществляемой с нарушением 

законодательства в области охраны окружающей среды; 

      - осуществление взаимодействия в установленном действующим 

законодательством порядке, с органами государственной власти, органами 

местного самоуправления и иными организациями всех форм 

собственности, в пределах своей компетенции; 

 - организация работ по разработке, согласованию и утверждению 

градостроительной документации, в пределах своей компетенции; 

 - осуществление мероприятий по разработке генерального плана города 

Мончегорска с подведомственной территорией, проектов внесения 

изменений в генеральный план города Мончегорска с подведомственной 

территорией и участие в данных мероприятиях, ведение учета внесенных 

изменений в генеральный план;  

 - организация работ по согласованию схем расположения земельных 

участков;  

 - разработка программ в сфере градостроительства и архитектуры; 



2 
 

 - участие в организации конкурсов на разработку градостроительной 

документации; 

 - организация работ по согласованию землеустроительной 

документации в порядке, предусмотренном ст. 21 Градостроительного 

кодекса Российской Федерации и ст. 23 Федерального закона от 18.06.2001 

№ 78-ФЗ "О землеустройстве"; 

 - обеспечение рационального использования земельных ресурсов при 

размещении объектов жилищно-гражданского, промышленного и 

сельскохозяйственного назначения, соблюдение функционального 

зонирования территории города Мончегорска, развитие инженерной 

инфраструктуры, благоустройства и озеленения; 

 - осуществление защиты интересов администрации города Мончегорска 

в области архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды в 

порядке, установленном законодательством Российской Федерации.». 

3. Дополнить пункт 2.4. раздела 2 Устава «Цель, предмет и виды 

деятельности учреждения» абзацами следующего содержания: 

 «- организует предоставление муниципальных услуг в сфере охраны 

окружающей среды, архитектуры и градостроительства; 

- подготавливает муниципальные правовые акты, регулирующие 

отношения в области архитектуры, градостроительства и охраны 

окружающей среды; 

 - осуществляет разработку проектов внесения изменений в генеральный 

план города Мончегорска, правила землепользования и застройки 

территории города Мончегорска, принимает участие в данных мероприятиях, 

принимает и ведет учет заявлений на внесение изменений в генеральный 

план города Мончегорска, правила землепользования и застройки 

территории города Мончегорска; 

 - организует разработку и внесение изменений в документы 

градостроительного зонирования городского округа; 

 - осуществляет разработку и внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования; 

 - разрабатывает документацию по планировке территории;  

 - осуществляет разработку и согласование целевых программ в сфере 

архитектуры, градостроительства и охраны окружающей среды; 

 - обеспечивает ведение геодезической и картографической основы 

территории города Мончегорска; 

 - обеспечивает формирование фондов инженерно-геодезических и 

инженерно-геологических изысканий города Мончегорска; 

 - участвует в работе по инвентаризации земель и других объектов 

недвижимого имущества на территории города Мончегорска; 

 - непосредственно осуществляет предоставление муниципальных услуг 

в сфере охраны окружающей среды, архитектуры и градостроительства в 

соответствии с административными регламентами предоставления 

муниципальных услуг; 



3 
 

 - организует работу по согласованию мест размещение контейнерных 

площадок на территории города Мончегорска, ведет реестр контейнерных 

площадок; 

 - ведет регистр строящихся домов; 

 - осуществляет разработку правил землепользования и застройки; 

 - осуществляет организационное правовое, документационное и иное 

обеспечение деятельности комиссии по подготовке правил землепользования 

и застройки; 

 - осуществляет подготовку и предоставление статистической 

отчетности по вопросам градостроительства и охраны окружающей среды.». 

 

________________________ 

 


